
Nanebevstoupení a korunování Panny Marie  

Reliéf Nanebevstoupení a korunování Panny Marie může opět zdobit vesnici. Reliéf byl nalezen hluboko v zemi při 

revitalizaci prostoru váhy u Slavíčků u sochy Sv. Floriána. Díky panu Bohumilu Kantoríkovi nebyl při vyzvedávání 

těžkou technikou poškozen, ale byl i dobře uskladněn. S p. Kantoríkem jsme se domluvili o jeho zrestaurování a 

zpřístupnění pro veřejnost.  Najít místo pro usazení pískovcového reliéfu o hmotnosti jedné tuny nebylo jednoduché. 

Nakonec jsme se domluvili s p. Jirmanem, který svolil, že reliéf může být součástí zdi jeho stodoly. Toto místo nebylo 

vybráno náhodně. Takováto díla vždy byla v minulosti často součástí průčelí statků. Nakonec současné uložení platiky 

je v blízkosti, kde původní dům stál. Reliéf restauroval kameník p. Petr Beneš ve spolupráci s p. Lucií Truněčkovou.  

Poslední naší prací bylo usazení reliéfu. S tím nám pomohl velice šikovný p. K. Jirman, který bravurně s milimetrovou 

přesností usadil manipulátorem reliéf na své místo.  

Všem, kteří nám se znovuobnovením reliéfu nanebevstoupení a korunování Panny Marie pomáhali, patří veliký DÍK. 

Speciální poděkování patří p. Kantoríkovi za to, že nenechal reliéf zničit a daroval jej obci.  

 

 

 


